
 
 
 
 

Dispensa Eletrônica nº 225/2024 – Processo nº 8303/2024 
 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 225/2024 – PROCESSO Nº 8303/2024 

REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura 

TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL 
 
Data e Horário inicial para envio das Propostas Preços: 06/09/2024 às 09h00min. 

Data e Horário final para envio das Propostas Preços: 12/09/2024 às 09h00min. 

Data da sessão: 12/09/2024 

Horário aproximado do início da fase de lances: 09h01min. 

Duração da fase de lances: 06h (seis horas). 

Plataforma: BNC - Bolsa Nacional de Compras 

Endereço Eletrônico da Plataforma: https://bnc.org.br/  

Valor total estimado da contratação: R$ 12.587,51 (doze mil quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta e um 
centavos). 

 
OBSERVAÇÃO: Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento menor preço na hipótese do art. 75, inciso I, nos 
termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021 e demais legislação 
aplicável. 

 
Torna-se público que o MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 46.634.259/0001-95, com 
sede à Rua Nove de Julho, n° 690, Centro, Capão Bonito/SP, CEP: 18.300-380, por intermédio da Divisão de 
Compras, Licitações e Contratos, realizará a DISPENSA DE LICITAÇÃO na forma ELETRÔNICA, com critério de 
julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, que será regida pela Lei Federal nº. 14.133, de 1º de abril de 2021, da 
Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e do disposto 
no presente aviso. As propostas deverão obedecer às especificações deste instrumento convocatório e anexos, 
que dele fazem parte integrante. 
 
1. OBJETO DA CONTRATAÇÃO DIRETA 
1.1. O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa 
especializada para Prestação de Serviço de Reforma e Adaptações na E.M “Leoni da Silva Lopes”, conforme 
solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.  
1.2. Os itens, suas especificações, unidades de medida, quantidades e demais informações encontram-se no 
Anexo I deste documento. 
1.3. O critério de julgamento adotado será o de MENOR PREÇO GLOBAL, observadas as exigências contidas 
neste Aviso de Contratação Direta e seus Anexos quanto às especificações do objeto. 
 
2. PARTICIPAÇÃO NA DISPENSA ELETRÔNICA 
2.1. A participação no presente, ocorrerá por meio do Sistema de Dispensa Eletrônica, ferramenta 
informatizada BNC - Bolsa Nacional de Compras, disponível no endereço eletrônico https://bnc.org.br/.  

1


























































